
Determina Dirigenziale N.4 del 14/01/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
FINANZIARIA

      N.4   DEL 14/01/2015

Oggetto: Aggiudicazione definitiva servizio di tesoreria
comunale per il periodo 2015/2018

Il giorno quattordici del mese di Gennaio dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre
2014 “differimento al 31 marzo 2015 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali”;



Determina Dirigenziale N.4 del 14/01/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO:

che con deliberazione del consiglio comunale n. 50 del 30/09/2014 è stato approvato lo schema di
convenzione del servizio di tesoreria

che con Determina Dirigenziale del Settore Finanziario n. 63 del 03/11/2014, esecutiva ai sensi di legge, è
stata indetta una gara per l’Affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per il periodo dall’ 01/01/2015
al 31/12/2018, mediante procedura aperta di cui all’art. 3, comma 37, ( e art. 55) del D.lgs 163/06, secondo
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del d.lgs  163/2006, con le
modalità ed i criteri fissati nel bando di gara;

che il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 128 - 5° serie speciale
del 07/11/2014, all’Albo Pretorio del Comune e sul sito web www.comune.fonte-nuova.rm.it ed è stato
visionabile presso il Comune di Fonte Nuova – servizio finanziario, via C. Goldoni dal lunedì al venerdì
dalle ore 9,0 alle ore 13,00 e il giovedì dalle ore 15,30 alle ore 17,30;

che con Determinazione Dirigenziale 79 del 18/12/2014 è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria e
approvati i verbali delle operazioni di gara;

che la documentazione amministrativa, offerta tecnica ed economica prsentate dalla CASSA DI
RISPARMIO DI RIETI GRUPPO INTESA SAN PAOLO S.P.A. - direzione generale via Garibaldi n.
262 - 02100 (Rieti)  sono risultate regolari e pertanto la commissione di gara proclamava l'aggiudicazione
provvisoria del servizio de quo;

visto l’art. 11, comma 8 del D.Lgs 163/2006 s.m.i.;

visto lo schema di convenzione che allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale,
il quale verrà stipulato in forma di atto pubblico amministrativo una volta divenuta efficace l'aggiudicazione
definitiva e comunque non prima di 35 giorni dall'aggiudicazione dell'appalto;

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto per il periodo 2015/2018
alla CASSA DI RISPARMIO DI RIETI GRUPPO INTESA SAN PAOLO S.P.A. - direzione generale
via Garibaldi n. 262 - 02100 (Rieti) darne comunicazione tempestivamente e comunque entro un termine non
superiore ai cinque giorni all’aggiudicatario, al concorrente che segue in graduatoria, ed a tutti i candidati
che hanno presentato un’offerta ammessa in gara, ai sensi dell’art. 79, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 163/2006
sm.i.;

D E T E R M I N A

1. di aggiudicare definitivamente, per i motivi indicati nella premessa, alla CASSA DI RISPARMIO DI RIETI
GRUPPO INTESA SAN PAOLO S.P.A. - direzione generale via Garibaldi n. 262 - 02100 (Rieti),
l'affidamento in concessione del servizio di “Tesoreria comunle”;

2. di darne comunicazione, con le modalità ed ai soggetti individuati dall’art. 79, comma 5, lettera a) del D.Lgs.
163/2006 s.m.i.;

3. di sottoscrivere la convenzione con la CASSA DI RISPARMIO DI RIETI GRUPPO INTESA SAN
PAOLO S.P.A. - direzione generale via Garibaldi n. 262 - 02100 (Rieti), secondo lo schema che allegato alla
presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;



Determina Dirigenziale N.4 del 14/01/2015 pag.3

4. di dare atto che il servizio de quo verrà svolto secondo quanto previsto dagli atti di gara e secondo l'offerta
tecnica ed economica presentati dalla CASSA DI RISPARMIO DI RIETI GRUPPO INTESA SAN PAOLO
S.P.A. - direzione generale via Garibaldi n. 262 - 02100 (Rieti),

5. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che
ne attesta la copertura finanziaria.

  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Determina Dirigenziale N.4 del 14/01/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 14/01/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 14-01-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 14-01-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 15-01-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


